
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500199

199

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 290002

Nº Processo: 08038000427202214. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços na área de Vigilância Patrimonial Armada para
atender às Unidades da DPU do Estado da Bahia (FEIRA DE SANTANA/BA, VITÓRIA DA
CONQUISTA/BA E SALVADOR/BA), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 25/03/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco H,
Lote 14, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00036-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 25/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: OS LANCES DEVERÃO SER DADOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE 30 (TRINTA) MESES. Telefone: (61) 3318-4363/e-mail:
licitacao@dpu.def.br.

GISELLE FREIRE DE MOURA ARRAIS
Coordenadora da Licitação

(SIASGnet - 24/03/2022) 290002-00001-2022NE800150

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
L I C I T AÇ ÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 22/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, tais como
blocos adesivos, unidades de armazenamento externo, etiquetas e ribbons para impressora
de código de barras ZEBRA, toners da marca HP para impressora HP COLOR LASER JET PRO
M452DW, pincéis marca-textos, canetas hidrocores, espirais plásticas para encadernação,
clipes, fitas crepes, fitas duplas faces da marca 3M, fitas duplas faces SCOTCH FIXA FORTE
da marca 3M, pranchetas, canetas hidrográficas, etiquetas redondas etc ...

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIDEC - 24/03/2022) 010001-10001-2021NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2022/0037. Processo: 200. 009709/2021-57. Celebrado com a empresa
EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - EPP. CNPJ: 11.311.279/0001-40. Modalidade:
Pregão Eletrônico 023/2022. Objeto: Fornecimento parcelado de material bibliográfico
nacional, essencialmente livros impressos, publicados e/ou regularmente distribuídos no
mercado interno, para constituição, manutenção e atualização do acervo da Biblioteca
Acadêmico Luiz Viana Filho do Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos.
Valor Global: R$61.040,00. Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de
Despesa 339030. Nota de Empenho nº 2022NE001078, de 14/03/2022. Vigência: início:
23/03/2022 - final: 22/03/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pela contratada: Isabel Cristina Franco.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato CT2018/0081. Processo: 00200.001330/2022-80.
Celebrado com REAL JG FACILITIES EIRELI. CNPJ: 08.247.960/0001-62. Objeto: Prorroga a
vigência de 1º de agosto de 2022 a 31 de julho de 2023. Signatários: pelo Senado Federal:
Ilana Trombka, Diretora-Geral; pela contratada: Flávia Macena de Sousa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Contrato CT2021/0030, celebrado com a empresa RENOVAR
ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 07.474.287/0001-30. Processo: 200.012819/2021-04. Data da
Assinatura: 16/03/2022. Objeto: Repactua em 2,91556% ao valor mensal original do
contrato, referente ao Item nº 01 - equipe de dedicação exclusiva (mão de obra) - a vigorar
a partir de 01/05/2021 e em 2,23181%, a vigorar a partir de 01/11/2021. Em face das
alterações autorizadas, o valor mensal atualizado do contrato, referente ao Item nº 01,
passa de R$173.943,78 para R$183.010,50, a vigorar a partir de 01/05/2021; permanece
inalterado o valor mensal estimado original do contrato, referente ao Item nº 02 -
somatório dos valores estimados da prestação de serviços sob demanda (R$186.666,67);
fornecimento de material/insumos (R$3.592,21); sistema de ponto eletrônico biometria
(R$45,42) e depreciação ferramental (R$3.178,82) em R$193.483,11 e o valor estimado
global do contrato, para o período de 30 (trinta) meses consecutivos, passa de
R$11.022.806,81 para R$11.294.808,41, a vigorar a partir de 01/05/2021.. Programa de
Trabalho Resumo: 167456. Naturezas de Despesa 339037 e 339092. Notas de Empenho nº
2022NE000790, de 10/02/2022, e 2022NE001023, de 09/03/2022. Signatários: pelo Senado
Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Daniel Pereira Dias.

Espécie: 03º Termo Aditivo ao Contrato CT2019/0038, celebrado com a empresa REDCREEK
ENGENHARIA EM TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - ME. CNPJ: 24.717.318/0001-56. Processo:
200.017004/2021-11. Data da Assinatura: 22/03/2022. Objeto: Prorroga de 31/05/2022 a
30/05/2023. Programa de Trabalho: 01.131.0034.2549.5664. Natureza de Despesa 339039.
Notas de Empenho nºs 2022NE000980e 2022NE000981, de 07/03/2022. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Fabrízio Pires Reis.

Poder Judiciário
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

ADENDO AO AVISO DE CHAMENTO PÚBLICO PUBLICADO EM 22/03/2022
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

A Secretária de Administração do Tribunal Superior Eleitoral, no uso de suas
atribuições, comunica aos interessados o chamamento público para apresentação de
propostas com vistas à contratação Prestação de serviços de brigada de incêndio e
primeiros socorros nas dependências do Centro Cultural da Justiça Eleitoral do Tribunal
Superior Eleitoral, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, mediante alocação de postos de
trabalho, pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias, consoante especificações,
exigências e prazos constantes do Projeto Básico e seus Anexos. Forma de apresentação
das propostas: as propostas deverão ser encaminhadas, como anexo, em pdf, devidamente
assinadas, para o e-mail protocolo@tse.jus.br, juntamente com ofício ou carta de
encaminhamento, onde seja mencionado o número do Processo Administrativo SEI nº
2022.00.000002091-0, que trata da contratação em tela. Prazo final: 28 de março de 2022,
às 18 horas. Informações: 3030-8060 ou 3030-8094. Projeto Básico, Anexos e Planilha de
Custos e Formação de Preços: https://www.tse.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-
contas/licitacoes-e-contratos/copy_of_cotacao-de-precos.

Brasília-DF, 24 de março de 2022
ADAÍRES AGUIAR LIMA

Secretária de Administração
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2022NE000351, emitida em 23.03.2022. FAVORECIDO:
EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de pilhas
alcalinas. VALOR: R$ 525,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002 PA
2022.00.00002453-3 .

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2022

Informo que o PE CJF 08/2022, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios, mediante requisição e de forma parcelada, restou fracassado.

RENATA LICIA GONCALVES DE SANTANA
Pregoeira

(SIDEC - 24/03/2022) 090026-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2022

Sagrou-se vencedora do PE CJF 10/2022, cujo objeto é a contratação de
subscrição de ferramenta de gerenciamento de ciclo de vida de software, Gitlab, VERSÃO
ULTIMATE, por 12 (doze) meses, a empresa TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ: 28.800.572/0001-74.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/03/2022) 090026-00001-2022NE000001
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 24571/2021. Contratado: DETRONIX INDUSTRIA ELETRONICA LTDA (CNPJ:
07.404.500/0001-38). Objeto: contratação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com substituição de peças, de equipamentos detectores de metais da marca
Detronix. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Valor: R$ 321.962,00. Data da
Ratificação: 24/03/2022. Assina: Marcos Antonio Cavalcante, Diretor-Geral da Secretaria do
Superior Tribunal de Justiça.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 038881/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 22/2022.
CREDENCIADA: QUALIFISIO SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO LTDA. CNPJ:
07.405.594/0001-60. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 23/03/2022. VIGÊNCIA: 23/03/2022 a 22/03/2025. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Fernando Beserra Lima - Credenciada.
PROCESSO STJ 001356/2022. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 24/2022.
CREDENCIADA: CLÍNICA ODONTOLÓGICA BOCA E SAÚDE LTDA. CNPJ: 26.445.890/0001-39.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 23/03/2022. VIGÊNCIA:
23/03/2022 a 22/03/2025. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e
Eleanor Mobley Scofield Sardenberg - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000080/2022-00. REAL JG FACILITIES LTDA. CNPJ/MF
08.247.960/0001-62. 7º Termo aditivo ao Contrato PE-073/2019. Prestação de
serviços de auxiliar de arquivo. Alteração da razão social. Assinatura:
24/3/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Flávia Macena de Sousa, Representante
Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:00:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




